______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
28 апреля  2018 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 28 апреля 2018 года

ДСО-С-ПСК-280418

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-280418

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

280418

28  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-280418

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 28 апреля 2018 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный директор

СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

2. О возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации членам СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

3. Обсуждение кандидатов в члены Совета Союза.

4. О внесении изменений в сформированный для Общего собрания список организаций на

исключение из членов Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

5. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что на заседании Совета Союза 12.04.2018 г. в отношении ОАО «ИСКОМ»

и ООО «РегионПроект», территориально закрепленных за филиалом СРО С «ПСК» в г. Махачкала,

было вынесено предупреждение с просьбой устранить выявленные нарушения в срок до 26.04.2016 г.

20.04.2018 г. от директора филиала СРО С «ПСК» в г. Махачкала Мудаева А.А. поступило

уведомление об устранении нарушений ООО «Регионпроект» и соответствии общества требованиям,

предъявляемым к членам Союза. Однако, ОАО «ИСКОМ» нарушения в установленный срок

устранены не были.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

280418

28  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 3 ИЗ 5

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который предложил присутствующим рассмотреть вопрос о приостановлении права

осуществлять подготовку проектной документации ОАО «ИСКОМ» с 28.04.2018 г. до устранения

нарушений.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации ОАО

«ИСКОМ» с 28.04.2018 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О возобновлении права осуществлять подготовку

проектной документации членам СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что на заседании Совета Союза от 03.11.2017 г. было принято решение о

приостановке права осуществлять подготовку проектной документации ООО «ТаСС» в связи с

отсутствием документов, подтверждающих наличие в штате организации специалистов,

внесенных в НРС, а также имевшейся задолженностью по оплате членских взносов в размере

69 500 (шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей (Протокол ДСО-С-ПСК-031117). На

сегодняшний момент ООО «ТаСС» были предоставлены необходимые документы,

подтверждающие наличие в штате Организации специалистов, включенных в НРС, а также

погашена задолженность по уплате членских взносов. Однако, до настоящего времени,

отсутствует полис страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ: Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации ООО

«ТаСС» после предоставления в аппарат Союза документов, подтверждающих заключение

договора страхования. Исключить ООО «ТаСС» из сформированного на заседании Совета Союза

списка организаций на исключение на Общем собрании (Протокол ДСО-С-ПСК-120418).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: Обсуждение кандидатов в члены Совета Союза.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о необходимости формирования нового состава Совета Союза в связи с

изменением законодательства РФ и обязательным присутствием в Совете независимых

членов. Доложил о том, что совместно с членами Совета Союза, была проведена работа по

отбору кандидатов, претендующих на места в члены Совета Союза. Предложил

присутствующим ознакомиться с результатами проделанной работы и огласил имена

претендентов:

1. Маркова Маина Михайловна

2. Дробин Игорь Борисович

3. Тартачаков Андрей Юрьевич.

СЛУШАЛИ: Президента  СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» Коллеганова

А.В., который доложил присутствующим о том, что вышеназванные лица непосредственно

связаны с областью строительства, понимают важность принятия тех или иных решений,

обсуждаемых на заседаниях Совета Союза, а также отвечают требованиям п. 1-2 ст. 17 ФЗ №

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

280418

28  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 4 ИЗ 5

315-ФЗ «О саморегулируемых организациях».

РЕШИЛИ:  Сформировать предварительный список кандидатов в члены Совета из 9

человек:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Калмыков Валентин Иванович

3. Светлов Александр Геннадьевич

4. Погосов Георгий Михайлович

5. Казачков Сергей Михайлович

6. Максименко Александр Тимофеевич

7. Маркова Маина Михайловна

8. Дробин Игорь Борисович

9. Тартачаков Андрей Юрьевич

 На должность Президента Союза рекомендовать Коллеганова Алексея Вячеславовича.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О внесении изменений в сформированный для Общего

собрания список организаций на исключение из членов Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа».

РЕШИЛИ: Предварительно сформировать список организаций на исключение из членов

Саморегулируемой организации Союз «Проектировщики Северного Кавказа» следующим

образом:

1. ЗАО «Завод «СмиК»;

    2. ООО «ИНЖЕНЕР»;

    3. МУП «Краснокумское архитектурно-землеустроительное бюро»;

    4. ООО «ГазМонтаж»;

    5. ООО компания «Микроклимат»;

    6. ООО «Конструкторское бюро «Ордер»;

    7. ООО «ПРОЕКТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ»;

    8. ИП Годизов Азамат Русланович;

    9. ООО «Стандарт-Юг»;

   10. ЗАО «АССТ-Арх»;

   11. ООО «Дорпроект»;

   12. ЗАО «Союз-С»;

   13. ООО «Алина»;

   14. ООО «Нальчикское Проектное Бюро»;

   15. ОАО «Даггаз»;

   16. ГАОУ ВО «ДГУНХ»;

   17. МУП «Хозрасчетное проектно-строительное бюро»;

   18. ЗАО «Регионстройпроект»;

   19. ООО «СМП Групп»;

   20. ООО «Мальтес»;

   21. ООО «Европроектстрой»;

   22. ОАО «Избербашский радиозавод»;

   23. ООО «СТРОЙ ДОМ»;

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

280418

28  АПРЕЛЯ  2018 г. СТР. 5 ИЗ 5

   24. ООО «Стройкомпания».

По вопросу № 5 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь                            _________________ А.И. Коник